
COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

AREA TECNICA 
 

N. 46  

DEL 23-06-2022  

   

OGGETTO: 
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE NEL COMUNE DI 

BISEGNA - Contributo per i comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti – Decreto 11 novembre 2020 

CUP: F89J21009260001 

CIG: 888720840C 

AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA – EDILENERGIA SRL 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n°39 del 09.07.2021 avente oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE NEL COMUNE DI 

BISEGNA - Contributo per i comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti – Decreto 11 novembre 2020 - CUP: 

F89J21009260001” con il seguente quadro economico: 

 
 



 

 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica n°50 del 31-08-2021 avente oggetto “AFFIDAMENTO 

LAVORI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE NEL COMUNE DI BISEGNA - 

Contributo per i comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti – Decreto 11 novembre 2020 CUP: F89J21009260001 

CIG: 888720840C” con la quale si stabiliva di affidare alla OTTIMA S.R.L., sede legale Corso Europa 7 Milano – i lavori in 

epigrafe, per un importo complessivo di € 77.109,23 comprensivi di euro 2.698,82 per oneri di attuazione dei piani di sicurezza; 

 

VISTA la nota PEC della ditta OTTIMA S.R.L., sede legale Corso Europa 7 Milano in data 15-06-2022 prot. n°1454 in data 

16-06-2022 con la quale richiedeva al Comune di Bisegna la revoca di affidamento degli “INTERVENTI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE NEL COMUNE DI BISEGNA – Contributo per i 

comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti – Decreto 11 novembre 2020 – CUP F89J21009260001 – CIG 

888720840C”; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Area Tecnica n°45 del 21-06-2022 avente oggetto “- REVOCA 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA OTTIMA Srl D’ATTO RICHIESTA DI REVOCA DELL’AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE NEL COMUNE DI BISEGNA”; 

 

VISTO il quadro economico dell’intervento; 

 

VISTA la stretta tempistica prevista dal programma di finanziamento; 

 

VISTA la documentazione / presentazione d’azienda e manifestazione di interesse (prot. n°1513/2022) presentata dall’Impresa 

EDILENERGIA s.r.l. con sede in via XX settembre 450 – Avezzano, p. IVA 02036400667; 

 

VISTO la legge 11 settembre 2020, n.  120, conversione in legge, con modificazioni, del decreto- legge 16 luglio 2020, n. 76, 

recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovamento digitali" - Decreto semplificazioni -, titolo I - semplificazioni in 

materia di contratti pubblici ed edilizia, capo 1 -semplificazioni in materia di contratti pubblici, Art. 1 .... le stazioni appaltanti  

procedono, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro ii 31 

Dicembre 2021, all'affidamento  delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture,  nonché dei servizi di ingegneria e 

architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo  inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 

50/2016 secondo le seguenti modalità: 

- Affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo  inferiore  a 75.000  euro; 

 

VISTO il T.U.E.L. 267/2000; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e  il D. Lgs. 56/2017; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere in merito; 

 

 

DETERMINA 

 
1) Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente proposta di delibera; 

 

2) Di affidare i lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO SOSTENIBILE NEL COMUNE DI BISEGNA - 

Contributo per i comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti – Decreto 11 novembre 2020 - CUP: F89J21009260001 - 

CIG: 888720840C”, all’Impresa EDILENERGIA s.r.l. con sede in via XX settembre 450 – Avezzano, p. IVA 02036400667, 

per un importo complessivo di € 77.109,23 comprensivi di euro 2.698,82 per oneri di attuazione dei piani di sicurezza dando 

atto comunque che l’aggiudicazione stessa è condizionata alle definitive determinazioni dirigenziali e dei perfezionamenti che 

prevede il bando di gara. 

 

3) Di stabilire che l’intervento in oggetto dell’importo complessivo pari ad euro 100.000,00 trova copertura mediante il 

Contributo per i comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti di cui Decreto 11 novembre 2020; 

 

4) Di stabilire altresì di procedere, vista la stretta tempistica del programma di finanziamento, alla consegna dei lavori nelle 

more della stipula del Contratto d'Appalto. 

 

5) Di dare atto che l’arch. Gerardo D’Addezio svolge il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. in virtù della Delibera di G.C. n°14/2021 e n° 39/2021. 

 

 



 

Letto,  approvato e sottoscritto. 

 

 BISEGNA, LÌ   23-06-2021                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                              Arch. Gerardo D’ADDEZIO 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del T.U.L.O.E.L. approvato con 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            

 

BISEGNA, LÌ 23-06-2022                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                     Dott. Cesidio FALCONE 

                                                                                               

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio e sul sito ufficiale del Comune di 

Bisegna ai sensi del D.L. 83/2012 in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 
BISEGNA LÌ  23-06-2022                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     arch. Gerardo D’Addezio 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

                            

 
                                                                                       
                                                                       
 


